
 

Classification: Open 

Høring angående turistfiske. 

Det er med forundring vi leser forslaget om nye retningslinjer i forbindelse med turistfiske 

Vi er utrolig mange - særlig små - virksomheter og bedrifter langs Norges kyst som vil bli uheldig 

berørt an eventuell «nedbygging» av fisketurismen. 

Fra vårt ståsted, som er (siste?-)butikkene langs norskekysten, er det nok særlig paragraf 2 den som 

vil true vår næring mest. 

Å frakte inntil 20 kg hel, frossen fisk med fly eller bil ned til Europa vil i mange tilfelle ikke la seg 

gjennomføre, alle forstår at å ta med frosset fiskefilet i blokk blir noe helt annet. I tillegg får man 

problemet med å skulle filetere en opptint hel fisk uten hode, det er så og si umulig. Bare prøv… 

I de fleste tilfelle er det det tett samarbeid mellom butikken og turistverten, og flere av oss har fått 

klare signaler fra vertene om både avbestillinger for inneværende år, og mye mindre pågang for 

kommende sesonger. Dette i påvente av hva vedtaket vil bli. Mer kontroll og større bøter ser vi ikke 

som noe problem, vi opplever ikke våre kunder som kriminelle smuglere 

Det vil bli veldig merkbart om vi mister deler av turisttrafikken, da det nå oppleves at både tyske og 

andre europeere bruker lokalbutikken mer og mer. Hos noen av oss står turisthandelen for opptil 

50% i deler av året. Med andre ord blir ikke butikken drivbar uten denne handelen. 

Ikke bare vi på butikken, men også bensinstasjonen, videre tankbilsjåføren osv., 

kroa/serveringsstedet, verkstedet, fiskeskipperen, kjentmannen, båtutleieren, frivillige som 

arrangerer turer o. l., vil bli rammet av eventuell nedgang i trafikken. For ikke å snakke om den lokale 

bedriften som leverer røkt laks og bearbeidede fiskeprodukter, ringvirkningene vil bli store for 

mange.  

Og ikke minst; bygda vil bli fattigere uten det liv og røre som turisttrafikken i dag så spennende 

tilfører oss!  Kyst-Norge trenger turismen med nye folk og nye fjes som gir oss nye impulser, og ikke 

minst sårt tiltrengt påminning om at vi, tross alle utfordringer det gir å bo utenfor allfarvei, bor 

akkurat der man nesten skulle tro alle europeere nå ville bo…. 

Vi er stolte og glade i landet vårt, men alle vet at vinterhalvåret kan være en utfordrende tid for å få 

lønnsomhet i små bedrifter. Derfor må vi ha turistsesongen å se fram til, det holder oss oppe og 

motivert til fortsatt å stå på. Det at mange har satset enorme summer - og uante arbeidstimer for å 

bygge turistfasiliteter rundt om, har berget mang en liten butikk og dermed lokalsamfunnet i sin 

helhet.  Så realiteten er at nedgang i turiststrømmen vil være negativt for hele samfunnet, og  meget 

merkbar for aktiviteten i hele Kyst-Noge. 
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